
BCĐ PCD COVID-19        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

      XÃ CÁN KHÊ                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                               

  Số:       /QĐ-BCĐ                         Cán Khê, ngày      tháng     năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v thành lập Trạm y tế lưu động điều trị bệnh nhân Covid-19 không triệu 

chứng và triệu chứng nhẹ tại nhà 

 

BAN CHỈ ĐẠO PCD COVID-19 XÃ CÁN KHÊ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007; Nghị 

định số 101/2010/NĐ-CP ngày 03/9/2010 của Chính phủ quy định chi tiết thi 

hành một số điều của Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm về áp dụng biện 

pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch đặc thù trong thời gian 

có dịch; 

Thực hiện Công điện số 06-CĐ/TU ngày 17/02/2022 của Ban thường vụ 

Tỉnh Uỷ về việc tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo một số nhiệm vụ cấp bách trong 

công tác điều trị bệnh nhân Covid-19 trên địa bàn tỉnh; 

Thực hiện Quyết định số 485/QĐ-UBND ngày 27/01/2022 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Thanh Hóa phê duyệt phương án quản lý, theo dõi và điều trị 

người nhiễm Covid-19 không có triệu chứng tại nhà/nơi cư trú trên địa bàn tỉnh 

Thanh Hóa; 

Thực hiện Quyết định số 19/QĐ-UBND ngày 12/02/2022 của UBND xã 

Cán Khê về việc phê duyệt phương án quản lý, cách ly và điều trị người nhiễm 

Sars-Cov-2 không triệu chứng tại nhà/nơi lưu trú trên địa bàn xã Cán Khê;  

Thực hiện Quyết định số 36/QĐ-TTYT ngày 08 tháng 02 năm 2022 của 

Trung tâm Y tế huyện về việc ban hành Hướng dẫn về Y tế Quy trình tiếp nhận, 

quản lý và điều trị người nhiễm SARS-CoV-2 không triệu chứng tại nhà; 

Theo đề nghị của Trạm y tế xã Cán Khê. 

 

                                             QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Trạm y tế lưu động điều trị bệnh nhân Covid-19 không 

triệu chứng và triệu chứng nhẹ tại nhà gồm các ông (bà) có tên sau đây: 

 1. Bà Mai Thị Lan - Cán bộ Trạm y tế -Trạm trưởng lưu động 

 2. Bà Lê Thị Ngọc - Cán bộ Trạm y tế - Trạm phó 

3. Bà hà Thị Loan - Bác sỹ nghỉ hưu - Thành viên  

 



Điều 2. Trạm y tế lưu động có chức năng triển khai các hoạt động phòng, 

chống dịch Covid-19 tại cộng đồng, kết nối giữa chăm sóc, quản lý người nhiễm 

Covid-19 tại nhà với chăm sóc tại cơ sở điều trị, phát hiện các trường hợp diễn 

biến nặng và chuyển tuyến kịp thời; cung cấp dịch vụ chăm sóc sức khỏe ban 

đầu, khám bệnh, chữa bệnh, sơ cứu, chuyển tuyến kịp thời các bệnh thông 

thường cho người dân trên địa bàn xã. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Văn phòng UBND xã và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:                                                                                   KT. TRƯỞNG BAN 

- Như điều 3 (t/h);                                                                            PHÓ BAN TRỰC 

- UBND huyện; 

- TT y tế huyện; 

- Lưu: VT.  

 
                                                                                  CHỦ TỊCH UBND XÃ 

                                                                                           Lê Văn Quý  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
BCĐ PCD COVID-19         

     XÃ CÁN KHÊ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

DANH SÁCH  

Thành viên Trạm y tế lưu động điều trị bệnh nhân Covid-19   
   (Kèm theo QĐ số:     /QĐ-BCĐ, ngày      /02/2022 của BCĐ xã Cán Khê) 

STT Họ và tên Chức vụ Số điện thoại Ghi chú 

1 Bà: Mai Thị Lan - Cán bộ trạm y tế  0972.481.522  

2 Bà: Lê Thị Ngọc  - Cán bộ trạm y tế 0975.582.626  

3 Bà: Hà Thị Loan  - Bác sỹ nghỉ hưu 0393.188.323  

 

 


		Chutich.cankhe@thanhhoa.gov.vn
	2022-02-18T15:14:29+0700


		cankhe.nhuthanh@thanhhoa.gov.vn
	2022-02-18T15:30:15+0700


		2022-02-18T15:30:38+0700


		2022-02-18T15:30:52+0700


		2022-02-18T15:31:13+0700


		2022-02-18T15:31:31+0700


		cankhe.nhuthanh@thanhhoa.gov.vn
	2022-02-18T15:31:49+0700




